PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_19.10.2007_                                                                                                               №_2507_
О проведении Дня памяти жертв политических репрессий
В соответствии с Постановлением Верховного Совета РСФСР от 18.10.1991 года №1763/1-1 «Об установлении Дня памяти жертв политических репрессий»,

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Дня памяти жертв политических репрессий 30 октября 2007 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л. Силину.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

    Глава округа                                                                             В.А. Качеван

	Готовил:

	Главный специалист по социальной работе администрации округа Муром
	И.М. Пестова

	Документы:

	Согласовано:

	И.о. заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью
	Т.Л. Силина

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Заместитель Главы (руководитель

аппарата) округа Муром
	В.В. Сипатов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                              Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Документ2  18.10.2007 8:48:00
	Разослать:
	В дело –1экз., Силиной Т.Л.-1экз., Пестовой И.М.-1экз., Дудукиной Т.В.-1экз., Маслову А.В.-1экз.

Приложение

к постановлению Главы округа

от  19.10.2007     № 2507
План мероприятий

по проведению Дня памяти жертв политических репрессий.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести митинг, посвященный Дню памяти жертв политических репрессий
	30.10.2007

12-00
	А.В. Маслов

И.М. Пестова

Л.В. Алексутина

М.В. Семенова

В.И. Клещевникова

	2.
	Оказать материальную помощь гражданам, пострадавшим от политических репрессий, по представлению МГОО «Мемориал»
	Октябрь 2007
	И.М. Пестова

	3.
	Выделить вне очереди путевки  в ОГУСО «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Вербовский» членам общества «Мемориал»
	31.10.2007
	О.В. Мартынова

	4.
	Организовать встречи членов МГОО «Мемориал» с учащимися старших классов школ города (по особому плану)
	22.10.2007-30.10.2007
	А.В. Маслов

Н.П. Лобанов

В.И. Клещевникова

	5.
	Организовать мероприятия, посвященные Дню памяти жертв политических репрессий в микрорайонах и отделах сельских округов (по особому плану)
	Октябрь 2007
	С.И. Малова

	6.
	Провести акцию «Мы знаем Вас, мы помним о Вас»
	30.10.2007
	С.И. Малова

	7.
	Провести вечер воспоминаний «Как это было»
	30.10.2007-16-00 Дом культуры с. Як. Слобода
	С.И. Малова

	8.
	Посетить на дому тяжелобольных членов МГОО  «Мемориал»
	20.10.2007
	А.В. Маслов

	9.
	Организовать  поминальный обед  для членов МГОО «Мемориал»
	30.10.2007

13-00
	А.В. Маслов

И.М. Пестова

	10.
	Организовать для членов МГОО «Мемориал» бесплатные юридические консультации
	25.10.2007
	А.В. Маслов

	11
	Провести:

· встречу «Живи и помни» активистов ДОО «Новая цивилизация» с репрессированными гражданами;

· единый классный час

     «С памятью в сердце»;

· акцию «Подарок»
	29.10.2007 ЦВР 15-00

30.10.2007

16.10.2007-25.10.2007
	В.И. Клещевникова

И.о. зам. Главы администрации

по социальной политике и связям

с общественностью                                                                              Т.Л. Силина